
 Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2024
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interes-

sados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2024, Regis-
tro de Preço, PROCESSO Nº 045/2024. OBJETO: Credenciamento 
de empresa para o fornecimento de pães e outros gêneros de 
padaria, destinados a merenda escolar e aos setores da Admi-
nistração, que deverão ser entregues diariamente, ou de forma 
parcelada, de acordo com as necessidades de consumo. DATA, 
HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 13/08/2024, às 09:00 
horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo. EDITAL DISPONÍVEL: a 
partir de 30/07/2024. ADOLFO: 30/07/2024 – IZAEL ANTONIO 
FERNANDES - PREFEITO

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2024
EDITAL Nº 085/2024
PROCESSO N° 095/2024
TIPO: MENOR GLOBAL
OBJETO: Sistema de Registro de Preços visando a Contrata-

ção de Empresa Especializada para Coleta, Transporte, Tratamen-
to e Disposição Final de Resíduos dos Serviço de Saúde - RSS, 
classificados nos grupos "A", "B" e "E" da Resolução CONAMA 
358 de 29 de abril de 2005 e Resolução da diretoria colegiada 
RDC nº 306, de 07 de dezembro de 2004 - ANVISA, gerados 
pelas unidades básicas de saúde, estratégia saúde da família 
(E.S.F.) e entidades pertencentes ao município de Agudos, cuja 
quantidade em média é de 600 (seiscentos ) quilogramas/mês, 
totalizando 7200 Kg/ 12 meses, com retirada uma vez por sema-
na nos estabelecimentos geradores, pelo período de 12 meses e 
condições estabelecidas no anexo I – Termo de referência.

Início do cadastramento das propostas: 31/07/2024 às 
10:00 horas

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 14/08/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 14/08/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, terça-feira, 30 de julho de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE 
CARVALHO

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
21/2024 A Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho torna 
público que fará realizar licitação pública na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO para aquisição de um veículo 0km a ser 
utilizado no Departamento de Assistência e Promoção Social 
do município de Álvaro de Carvalho, conforme especificações 
constantes no Anexo I do Edital. O certame será do tipo “Menor 
Preço por item”. A sessão pública eletrônica terá início a partir 
das 09h00m (horário de Brasília/DF) do dia 12/08/2024, através 
do site http://186.224.1.38:8079/comprasedital. O Edital com-
pleto encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.alvarodecarvalho.sp.gov.br. Os interessados em 
participar deste certame poderão obter melhores informações 
pelo e-mail licitacaoalvaro22@gmail.com e/ou pelo telefone 
(14) 3484-1119 de segunda a sexta-feira das 08h00m às 
17h00m. Álvaro de Carvalho/SP, 31 de Julho de 2024. Adilson de 
Oliveira Lopes – Prefeito Municipal.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
011/2024 - Processo Adm: Nº 056/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS ESCOLAR "PREFERENCIALMENTE DE 1ª LINHA" VISANDO 
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS PARA MANUTENÇÃO 
DOS SETORES DA EDUCAÇÃO COMPREENDENDO O ENSINO 
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETOS SOCIAIS, ENTRE 
OUTROS REALIZADOS PELA PREFEITURA DE ALVINLÂNDIA -SP, 
PELO PERIODO DE 12 MESES

Empresas vencedoras valor total: R$ 54.884,05 (cinquenta 
e quatro mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e cinco 
centavos): EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBA-
LAGENS LTDA ME (17864155000179) com os lotes: 90, 92, 
101 no valor total de R$ 751,00 (setecentos e cinquenta e um 
reais). C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E 
LIMPEZA LTDA (47426140000190) com os lotes: 1, 4, 10, 12, 16, 
18, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 43, 44, 50, 53, 56, 60, 61, 
64, 72, 73, 75, 82, 84, 93, 94, 98, 100, 106, 107, 110, 111, 117 
no valor total de R$ 10.152,40 (dez mil e cento e cinquenta e 

dois reais e quarenta centavos). ANDRE MATIAS 01018656944 
(32111081000193) com os lotes: 14, 17, 19, 21, 22, 36, 41, 48, 
51, 55, 59, 62, 67, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 87, 91, 99, 103, 104, 
105, 108 no valor total de R$ 8.842,95 (oito mil e oitocentos 
e quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos). OMEGA 
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA (49160157000173) com os 
lotes: 5, 8, 15, 20, 24, 34, 52, 54, 57, 58, 63, 65, 83, 86, 89, 96, 
97, 115 no valor total de R$ 5.690,10 (cinco mil e seiscentos e 
noventa reais e dez centavos). COMERCIAL GROSSI ATACADO 
E VAREJO LTDA (54913711000186) com os lotes: 70 no valor 
total de R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais). PARANA 
LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA (53494246000123) com os 
lotes: 42, 95 no valor total de R$ 2.086,90 (dois mil e oitenta e 
seis reais e noventa centavos). RHR ATACADO E VAREJO LTDA 
(51231745000100) com os lotes: 2, 3, 6, 7, 9, 11, 13, 33, 35, 
37, 38, 39, 40, 45, 46, 47, 49, 66, 69, 71, 85, 88, 102, 109, 112, 
113, 114, 116 no valor total de R$ 26.720,70 (vinte e seis mil 
e setecentos e vinte reais e setenta centavos). A autoridade 
municipal do órgão MUNICIPIO DE ALVINLANDIA, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) decreto municipal 
3207/2023, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado 
dos trabalhos apresentados pelo Pregoeiro municipal e pela 
Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório 
acima especificado.

ALVINLÂNDIA (SP), terça-feira, 30 de julho de 2024
ABIGAIL CATELI DIAS
AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

011/2024 - Processo Adm: Nº 056/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS ESCOLAR "PREFERENCIALMENTE DE 1ª LINHA" VISANDO 
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS PARA MANUTENÇÃO 
DOS SETORES DA EDUCAÇÃO COMPREENDENDO O ENSINO 
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETOS SOCIAIS, ENTRE 
OUTROS REALIZADOS PELA PREFEITURA DE ALVINLÂNDIA -SP, 
PELO PERIODO DE 12 MESES

Empresas vencedoras valor total: R$ 54.884,05 (cinquenta 
e quatro mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e cinco 
centavos): EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBA-
LAGENS LTDA ME (17864155000179) com os lotes: 90, 92, 
101 no valor total de R$ 751,00 (setecentos e cinquenta e um 
reais). C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E 
LIMPEZA LTDA (47426140000190) com os lotes: 1, 4, 10, 12, 16, 
18, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 43, 44, 50, 53, 56, 60, 61, 
64, 72, 73, 75, 82, 84, 93, 94, 98, 100, 106, 107, 110, 111, 117 
no valor total de R$ 10.152,40 (dez mil e cento e cinquenta e 
dois reais e quarenta centavos). ANDRE MATIAS 01018656944 
(32111081000193) com os lotes: 14, 17, 19, 21, 22, 36, 41, 48, 
51, 55, 59, 62, 67, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 87, 91, 99, 103, 104, 
105, 108 no valor total de R$ 8.842,95 (oito mil e oitocentos 
e quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos). OMEGA 
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA (49160157000173) com os 
lotes: 5, 8, 15, 20, 24, 34, 52, 54, 57, 58, 63, 65, 83, 86, 89, 96, 
97, 115 no valor total de R$ 5.690,10 (cinco mil e seiscentos e 
noventa reais e dez centavos). COMERCIAL GROSSI ATACADO 
E VAREJO LTDA (54913711000186) com os lotes: 70 no valor 
total de R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais). PARANA 
LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA (53494246000123) com os 
lotes: 42, 95 no valor total de R$ 2.086,90 (dois mil e oitenta e 
seis reais e noventa centavos). RHR ATACADO E VAREJO LTDA 
(51231745000100) com os lotes: 2, 3, 6, 7, 9, 11, 13, 33, 35, 
37, 38, 39, 40, 45, 46, 47, 49, 66, 69, 71, 85, 88, 102, 109, 112, 
113, 114, 116 no valor total de R$ 26.720,70 (vinte e seis mil e 
setecentos e vinte reais e setenta centavos).

ALVINLÂNDIA (SP), terça-feira, 30 de julho de 2024
ABIGAIL CATELI DIAS
AUTORIDADE DE PROMOTOR

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMÉRICO BRASILIENSE

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA DE AMÉRICO BRASI-
LIENSE/SP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0029/2024 - PROCESSO 
Nº 71/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MOBILIÁRIOS PERMA-
NENTES PARA OS SETORES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE. 
Ampla Participação / Tipo: Menor preço por item / Modo 
de Disputa: Aberto. Valor Estimado: R$ 788.630,76. Rece-
bimento de propostas até: 19/08/2024 às 9h00 - Início da 
disputa: 19/08/2024 às 9h30. Local: https://bnccompras.com/
Home/Login. Credenciamento: Tel. e Whats (42) 3026-4550, 
contato@bnc.org.brou https://bnc.org.br. Edital: https://ameri-
cobrasiliense.sp.gov.br/site/category/licitacoes/. DIRCEU BRÁS 
PANO - PREFEITO

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação. Processo 45/2024 – Pregão 

40/2024. Objeto: Registro de Preços para a locação futura de 
diversos tipos de som e iluminação para a realização de eventos 
públicos. Considerando a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base na lei federal nº 14.133/21, HOMOLOGAR os 
lotes do objeto licitado, a empresa: 53.285.070 LUIZ ANTONIO 
BARRETO FIGUERA. Andradina, 30 de julho de 2024. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 
42/24 – Pregão Eletrônico 37/24. Objeto: Registro de Preços para 
a aquisição futura de suprimentos para impressoras. Contratado: 
DM IMPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA. Valor 

veículos tipo van estendida para transporte de alunos das cre-
ches, com o fornecimento de combustível e motoristas (períodos: 
manhã, tarde e noite), conforme termo de referência detalhado 
por localidade, com especificações da quilometragem diária 
a ser percorrida, quantidade de veículos e número de alunos.

CONTRATADA: Adapt Transporte Turismo LTDA.
VALOR: R$ 4.297.400,00
VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 13/06/2024

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2023
PROCESSO Nº 2757/2023
CONTRATO 011/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: J.J. COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GÊNE-

ROS ALIMENTÍCIOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS E OVOS PARA 

ATENDER AS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
COM ENTREGAS PARCELADAS, PONTO A PONTO, PELO PERÍ-
ODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM O TERMO DE 
REFERÊNCIA

MOTIVO: O objeto do presente Termo Aditivo é prorrogar 
o prazo de vigência do Contrato 011/2023, por mais 12 (doze) 
meses, a partir de 20 de julho de 2024 a 19 de julho de 2025. 
A despesa decorrente do presente Termo Aditivo está estimada 
em R$ 7.120.733,44 (sete milhões, cento e vinte mil, setecentos 
e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos) pelo período 
de 12 (doze) meses.

Araraquara, 26 de julho de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação

 SECRETARIA DA SAÚDE
 COMUNICADO DE SUSPENSÃO
A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – “Vovó Moci-

nha” – FUNGOTA, Rua Carlos Gomes, 1610 – Centro – Araraqua-
ra/SP, (16) 3305-1530, comunica aos interessados que o Pregão 
Eletronico nº 004/2024 - Processo Licitatório nº 183/2024 de 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial, conforme 
especificações detalhadas no Termo de Referência, para atuação 
na Maternidade Gota de Leite pelo período de 12 (doze) meses, 
marcada a abertura para as 08:30hs do dia 02 de agosto de 
2024, está SUSPENSO em virtude de retificação do edital.

Araraquara, 30 de julho de 2024.
LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva
FUNGOTA
 RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO
Pelo presente documento retifica-se o seguinte:
Onde se lê “TERMO ADITIVO 01”, leia-se “TERMO ADITIVO 

02”. Demais conteúdos e disposições permanecem inalterados.
TERMO ADITIVO 01
PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2023 PROCESSO LICITATÓ-

RIO Nº 468/2023
CONTRATO Nº 01/2024 – LIVRO 001 FLS. 01 À 14.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA 

ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA
CONTRATADA: MASTER BRASIL SERVIÇOS E LIMPEZAS 

LTDA – ME| CNPJ: 23.750.577/0001-16
OBJETO: Prestação de serviços de Controladores de Acesso 

Convencional, fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e 
insumos sob inteira responsabilidade da Contratada, de forma 
contínua nas dependências das UPAS de Araraquara e Hospital 
de Retaguarda às Urgências e Diagnóstico do Melhado, unida-
des gestadas pela FUNGOTA.

VALOR TOTAL UPAS: R$ 930.862,80 (Novecentos e trinta mil 
e oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos).

VALOR TOTAL UR MELHADO: R$ 88.956,00 (Oitenta e oito 
mil e novecentos e cinquenta e seis reais)

PRAZO: 12 MESES- TERMO FINAL 14/01/2025
Araraquara, 19 DE JUNHO DE 2024.
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
DIRETORA EXECUTIVA
FUNGOTA
 Rua Expedicionários do Brasil, 3098, Centro, Araraquara, 

São Paulo, CEP 14.801-360
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003 / 2024 PROCESSO LICITATÓ-

RIO Nº 5.897 / 2024
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
Objeto: Aquisição de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 

ESPECIAIS NÃO RELACIONADOS AO ATO CIRÚRGICO (OPME)
Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital acima 

citado, que considerou vencedoras em 1º lugar as empresas:
FREITAS ORTOPEDIA LTDA; 65.481.384/0001-57; Lote 5; 

Quant 3 UN; Vlr Total R$ 24.900,00; Lote 8; Quant 3 UN; 
Vlr Total R$ 24.800,00; Lote 13; Quant 10 UN; Vlr Total R$ 
69.458,75; Lote 24; Quant 30 UN; Vlr Total R$ 92.276,00; Lote 
28; Quant 400 UN; Vlr Total R$ 146.789,15; Lote 29; Quant 100 
UN; Vlr Total R$ 67.874,25; Lote 31; Quant 100 UN; Vlr Total 
R$ 200.000,00; Lote 32; Quant 50 UN; Vlr Total R$ 79.996,00; 
Lote 36; Quant 3 UN; Vlr Total R$ 85.699,00; Lote 37; Quant 3 
UN; Vlr Total R$ 56.742,00; Lote 38; Quant 5 UN; Vlr Total R$ 
97.000,00; JACOMO ARICO JUNIOR COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTO; 00.798.757/0001-72; Lote 6; Quant 10 UN; Vlr 
Total R$ 5.400,00; Lote 11; Quant 10 UN; Vlr Total R$ 56.500,00; 
Lote 14; Quant 3 UN; Vlr Total R$ 83.000,00; Lote 15; Quant 3 
UN; Vlr Total R$ 80.400,00; Lote 22; Quant 20 UN; Vlr Total R$ 
93.900,00; Lote 26; Quant 100 UN; Vlr Total R$ 148.000,00; Lote 
27; Quant 400 UN; Vlr Total R$ 536.000,00; Lote 30; Quant 100 

total registrado: R$ 208.997,00 (duzentos e oito mil, novecentos 
e noventa e sete reais); ECOPLANET PRINT LTDA. Valor total 
registrado: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais); J & K 
COMERCIAL LTDA. Valor total registrado: R$ 2.898,00 (dois mil, 
oitocentos e noventa e oito reais). Data da Ata de Registro de 
Preço: 30 de julho de 2024. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 Extrato de Homologação. Processo 49/2024 – Pregão 
43/2024. Objeto: Registro de Preços para a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de reforma 
de pneus. Considerando a regularidade do procedimento, hei 
por bem, com base na lei federal nº 14.133/21, HOMOLOGAR 
os itens do objeto licitado, a empresa: INDÚSTRIA E COMERCIO 
MUT PNEUS LTDA - EPP. Andradina, 30 de julho de 2024. Mario 
Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 59/2024 - Pregão 

51/2024. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de passa-
gens rodoviárias intermunicipais. Critério de Julgamento: Menor 
preço, por lote. Recebimento das Propostas: até às 8h30 do dia 
09/08/24; Abertura e Julgamento das Propostas: 8h30 às 9h00 
do dia 09/08/24 e Início da Sessão: 9h00 do dia 09/08/24. O 
Edital poderá ser obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.
br) ou PMA (www.andradina.sp.gov.br). Informações: Prefei-
tura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 
3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 29 
de julho de 2024. Mario Celso Lopes - Prefeito. (republicado por 
conter incorreções)

 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 60/2024 - Pregão 
52/2024. Objeto: Registro de Preços para a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de recarga e 
manutenções de extintores de incêndio. Critério de Julgamento: 
Menor preço, por lote. Recebimento das Propostas: até às 8h30 
do dia 12/08/24; Abertura e Julgamento das Propostas: 8h30 às 
9h00 do dia 12/08/24 e Início da Sessão: 9h00 do dia 12/08/24. 
O Edital poderá ser obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.
br) ou PMA (www.andradina.sp.gov.br). Informações: Prefeitura 
- Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-
1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 30 de 
julho de 2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024
Objeto: credenciamento de profissionais aptos para pro-

gramas de oficinas - oficineiros, empresas e educadores, para 
prestação de serviços à secretaria municipal de educação de 
aparecida/sp. O Município de Aparecida, torna público o Cha-
mamento Público nº 007/2024 que regulamenta o processo de 
Credenciamento de profissionais aptos para programas de ofici-
nas - oficineiros, empresas e educadores em se inscrever no pro-
cesso de credenciamento nº. 007/2024. PRAZO PARA ENTREGA 
DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROJETOS EDUCACIONAIS: 
O prazo de entrega dos envelopes com toda a documentação 
exigida será do dia 01/08/2024 ao dia 20/08/2024, em dias úteis, 
das 09h00min às 16h00min, no Setor de Compras e Licitações 
da Prefeitura Municipal de Aparecida/SP, na Rua Professor José 
Borges Ribeiro, 167 – Aparecida- SP. Informações: (12) 3104-
4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Aparecida, 15 de Janeiro 
de 2024. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 23/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
PROCESSO Nº 18/2023
OBJETO: Primeiro termo de prorrogação do contrato n. 

23/2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO 
DE CAIXAS D’AGUA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS.

EMPRESA: Valter José Duarte Imunização E Controle De 
Pragas Urbanas

VALOR: R$ 9.454,32
VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 11/06/2024
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
CONTRATO N° 45/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 03/2022
PROCESSO Nº. 50/2022
Objeto: Segundo termo de prorrogação para Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de transporte 
escolar por meio de veículos do tipo ônibus, veículos tipo van 
adaptada para o transporte de alunos com deficiência e veículos 
tipo van estendida para transporte de alunos das creches, com 
o fornecimento de combustível e motoristas (períodos: manhã, 
tarde e noite), conforme termo de referência detalhado por 
localidade, com especificações da quilometragem diária a ser 
percorrida, quantidade de veículos e número de alunos.

CONTRATADA: Bamonte Transportes EIRELI
VALOR: R$ 5.711.180,00
VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 13/06/2024
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO N° 46/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 03/2022
PROCESSO Nº. 50/2022
OBJETO: Segundo termo de prorrogação para Contratação 

de empresa especializada para prestação de serviços de trans-
porte escolar por meio de veículos do tipo ônibus, veículos tipo 
van adaptada para o transporte de alunos com deficiência e 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 143   •   São Paulo, quarta-feira, 31 de julho de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-07-31T05:01:10-0300




